



wielkopolskie centrum onkologii

ul. Garbary 15, 61-866 Poznań
tel. (+48-61) 885 05 00, fax 61 852 19 48
dyrektor 61 885 07 00

Poznań, dnia 28.07.2021 r.

EZ/36/2021/479

Wg rozdzielnika:

do wszystkich zainteresowanych i uczestników postępowania o zamówienie publiczne nr 36/2021

dotyczy: **Zakup i dostawa odczynników do badań histopatologicznych.**

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż wpłynęły pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), udziela odpowiedzi:

Pytanie 1

Pytanie nr 1 – dot. poz. nr 5, 6, 8, 9, 15 i 17

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z zadania pozycji asortymentowych nr 5, 6, 8, 9, 15 i 17 oraz utworzenie oddzielnego pakietu.

Wyodrębnienie wymienionych pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych ofert cenowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pakietów.

Pytanie 2

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że nie wymaga, aby wszystkie wyroby objęte przedmiotem zamówienia były wyrobami medycznymi w rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych.

Pozycje asortymentowe nr 2,3,10,11,12,13,16,18 nie zostały zakwalifikowane przez producenta jako wyroby medyczne w rozumieniu wspomnianej ustawy. W związku z tym nie podlegają one przepisom cytowanej ustawy, ani dyrektywom europejskim. Dla tych wyrobów nie wystawia się deklaracji zgodności ani innych dokumentów dopuszczających do obrotu. W związku z tym zwracamy się z prośbą o modyfikację oświadczenia w formularzu ofertowym w pkt 5 poprzez dopisanie: „dotyczy wyrobów medycznych”.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ww. pozycje nie są zakwalifikowane jako wyroby medyczne. Zamawiający modyfikuje oświadczenie w formularzu ofertowym w pkt 5 poprzez dopisanie: „dotyczy wyrobów medycznych”.

Pytanie 3

Prosimy o modyfikację zapisów § w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na naliczanie kar od wartości netto.

Pytanie 4

Dotyczy wzoru umowy Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w treści umowy.

Pytanie 5

Załącznik nr 2, Poz.6: Czy Zamawiający dopuści odczynnik EA-50 ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza odczynnika EA-50.

Pytanie 6

Załącznik nr 2, Poz.7 Czy Zamawiający dopuści roztwór formaliny 10% (4% buforowany roztwór formaldehydu) o pH 6,8 – 7,2?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego roztworu formaliny. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie 7

Załącznik nr 2, Poz.7 Czy Zamawiający dopuści roztwór formaliny 10% (4% buforowany roztwór formaldehydu) o pH 7,0 – 7,4?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego roztworu formaliny. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie 8

Załącznik nr 2, Poz.19 Czy Zamawiający dopuści utrwalacz alkoholowy (mieszanina alkoholów) dedykowany do zakładów histopatologii o składzie: alkohol etylowy 90%, 2-propanol 5,5%, metanol 4,5% ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego utrwalacza. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

UWAGA!

Zmieniony w wyniku odpowiedzi na pytanie 2 Załącznik nr 1 do SWZ jest załącznikiem do niniejszych odpowiedzi.

Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę na zmienionym Formularzu ofertowym pod rygorem odrzucenia oferty na podstawie art. 226 ust.1 pkt 5) jako oferty, której treść jest niezgodna z warunkami zamówienia.

Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie oferty, tj.:

Termin składania ofert upływa 03.08.2021 r. o godz. 9:00

Termin otwarcia ofert – 03.08.2021 r. godz. 10:00

Jednocześnie zmianie ulega termin związania ofertą – Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 01.09 2021 r.

Z poważaniem,

Wielkopolskie Centrum Onkologii
Z-ca Dyrektora ds. Ekonomicznych

mgr inż. Magdalena Kraszewska